
COTIZACION REBECA JIMENEZ 9381450060
6.4 kW 19 de Junio de 2025

1D 776140200342

1,230 kWh $ 3,117

10 1,609 kWh $61

98.04 % BIMESTRE $ 3,056

$18,704.00 MXN $367.00 MXN $18,337.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.1 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

20250862

COTIZACION REBECA JIMENEZ  
9381450060

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 101,485.65

Descuento $ 14,482.00

TOTAL (MXN) $ 87,003.65

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 *OPCIÓN 1: CONTADO $87,003.65
   Enganche: $69,602.92                                                                                                      
   Saldo al término de la instalación: $13,050.55
   Pago final al cambio de medidor: $4,350.18

   OPCIÓN 2: A 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
   Mensualidades:  $8,422.75

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 18,704.00 $ 367.00 $ 0.00 $ 18,337.00 $ 18,337.00 $ -68,666.65

2 $ 19,265.12 $ 378.01 $ 0.00 $ 18,887.11 $ 18,887.11 $ -49,779.54

3 $ 19,843.07 $ 389.35 $ 0.00 $ 19,453.72 $ 19,453.72 $ -30,325.81

4 $ 20,438.37 $ 401.03 $ 0.00 $ 20,037.33 $ 20,037.33 $ -10,288.48

5 $ 21,051.52 $ 413.06 $ 0.00 $ 20,638.46 $ 20,638.46 $ 10,349.98

6 $ 21,683.06 $ 425.45 $ 0.00 $ 21,257.61 $ 21,257.61 $ 31,607.58

7 $ 22,333.55 $ 438.22 $ 0.00 $ 21,895.34 $ 21,895.34 $ 53,502.92

8 $ 23,003.56 $ 451.36 $ 0.00 $ 22,552.20 $ 22,552.20 $ 76,055.12

9 $ 23,693.67 $ 464.90 $ 0.00 $ 23,228.76 $ 23,228.76 $ 99,283.88

10 $ 24,404.48 $ 478.85 $ 0.00 $ 23,925.63 $ 23,925.63 $ 123,209.51

11 $ 25,136.61 $ 493.22 $ 0.00 $ 24,643.39 $ 24,643.39 $ 147,852.90

12 $ 25,890.71 $ 508.01 $ 0.00 $ 25,382.70 $ 25,382.70 $ 173,235.60

13 $ 26,667.43 $ 523.25 $ 0.00 $ 26,144.18 $ 26,144.18 $ 199,379.78

14 $ 27,467.45 $ 538.95 $ 0.00 $ 26,928.50 $ 26,928.50 $ 226,308.28

15 $ 28,291.48 $ 555.12 $ 0.00 $ 27,736.36 $ 27,736.36 $ 254,044.64

16 $ 29,140.22 $ 571.77 $ 0.00 $ 28,568.45 $ 28,568.45 $ 282,613.08

17 $ 30,014.43 $ 588.93 $ 0.00 $ 29,425.50 $ 29,425.50 $ 312,038.59

18 $ 30,914.86 $ 606.60 $ 0.00 $ 30,308.27 $ 30,308.27 $ 342,346.85

19 $ 31,842.31 $ 624.79 $ 0.00 $ 31,217.52 $ 31,217.52 $ 373,564.37

20 $ 32,797.58 $ 643.54 $ 0.00 $ 32,154.04 $ 32,154.04 $ 405,718.41

21 $ 33,781.50 $ 662.84 $ 0.00 $ 33,118.66 $ 33,118.66 $ 438,837.07

22 $ 34,794.95 $ 682.73 $ 0.00 $ 34,112.22 $ 34,112.22 $ 472,949.29

23 $ 35,838.80 $ 703.21 $ 0.00 $ 35,135.59 $ 35,135.59 $ 508,084.88

24 $ 36,913.96 $ 724.31 $ 0.00 $ 36,189.66 $ 36,189.66 $ 544,274.54

25 $ 38,021.38 $ 746.04 $ 0.00 $ 37,275.35 $ 37,275.35 $ 581,549.88

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,897.3 2,010.1 1,910.7 1,707.9 1,534.4 1,784.0

Consumo actual 1,955.0 1,124.0 1,405.0 1,000.0 741.0 1,154.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


